
WelUniversidad Nacional de Salta 

11611111 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

'LE (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

r. 626 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
/J4 4t64-hkia, zliew,e, 4 e,4ki. 17e,»-to 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS' 

SALTA, J 6 NOV 2022 

Expediente N° 14.303/2021 

VISTO el expediente N° 14.303/2021, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 

Simple para la asignatura "Electricidad y Magnetismo" del Plan de Estudios vigente de la 

carrera de Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la extensión 

áulica de San Antonio de los Cobres, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 546-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Matías Rodrigo 

ALTAMIRANO, Ing. Hugo Oscar KAIRUZ e Ing. Humberto Francisco BÁRCENA y los 

miembros suplentes: Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE, Ing. Héctor Ramón RIZO y Dr. Lic. 

Roberto Federico FARFÁN. 

Que mediante nota N° 2548/22, el Ing. KAIRUZ eleva su renuncia a integrar la 

Comisión Asesora, por haber aceptado el beneficio de la jubilación, correspondiendo 

aceptarla y sustituirlo, en la mencionada Comisión, por el Esp. Ing. ARCE. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Hugo Oscar KAIRUZ y sustituirlo por el Esp. Ing. 

Página 1 de 2 



Pay 151" 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa,edu,ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
../4 	~me, eáki:  

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS* 

Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Expediente N° 14.303/2021 

Jorge Eduardo ARCE en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con 

dedicación Simple para la asignatura "Electricidad y Magnetismo" del Plan de Estudios 

vigente de la carrera de Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en 

la extensión áulica de San Antonio de los Cobres, la que quedará conformada de la 

siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO 

Ing. Humberto Francisco BÁRCENA 

Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE 

SUPLENTES: - Ing. Héctor Ramón RIZO 

Dr. Lic. Roberto Federico FARFÁN 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Hugo Oscar 

KAIRUZ, Escuela de Ingeniería Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, 

Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa Académica 

al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI P° 626 -D-2022 

Ing. JORGE/ROMUALDO BE HAN 

SECRETARIO ACADEM1 
FACULTAD DE INGENIER1A- UNSa 

HECTOR RAUL ASA,D0 
DECANO 

CULTAD IDE INGIIM! -UN11 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

